Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2023	                 № 000                                г. Семикаракорск

Об утверждении стоимости платных  образовательных услуг,
предоставляемых муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования «Семикаракорская детская школа искусств»

В соответствии  со  статьей  17  Федерального закона  от   06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Семикаракорский район», решением Собрания депутатов Семикаракорского района от 25.12.2014 №343 «Об утверждении Порядка установления тарифов (цены, платы) на регулируемые услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений Семикаракорского района», Положением об Администрации Семикаракорского района, протоколом заседания тарифной комиссии Администрации Семикаракорского района от 15.12.2023 № 3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования «Семикаракорская детская школа искусств» в соответствие с приложением к настоящему постановлению.
2. Директору  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования»Семикаракорская детская школа искусств»  Гамзалиевой Н.А.. осуществлять расчет за оказанные платные образовательные услуги в соответствии с утвержденной стоимостью услуг, обеспечить публичный доступ к информации о стоимости платных  услуг путем размещения информации в специально отведенных местах общего доступа.
3. Настоящее постановление вступает в законную  силу с даты его  официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Семикаракорского района Раскаряка Е.А.

Глава Администрации
Семикаракорского района                                                                  Л.Н. Серокуров

Постановление вносит
тарифная комиссия
исп. Сильнова Е.А.

Приложение к
постановлению Администрации
Семикаракорского района
от 00.00.2023 №000

Тарифы на платные образовательные услуги МБОУ ДО «СДШИ»

	№ п/п
	Наименование услуги (программы и направления)
	Стоимость 1 часа платных услуг на 1 получателя услуг, руб.

	1
	Народные инструменты (индивидуальная)

	Дополнительная общеразвивающая образовательная программа «гитара»
	507,58

	Дополнительная общеразвивающая образовательная программа «балалайка»
	507,58

	Дополнительная общеразвивающая образовательная программа «домра»
	507,58

	Дополнительная общеразвивающая образовательная программа «баян»
	507,58

	Дополнительная общеразвивающая образовательная программа «аккордеон»
	507,58

	2
	Дополнительная общеразвивающая образовательная программа «фортепиано» (индивидуальная)
	507,58

	3
	Дополнительная общеразвивающая образовательная программа «вокал» (индивидуальная)
	507,58

	4
	Дополнительная общеразвивающая образовательная программа «хореография» (групповая от 4 чел)
	126,99

	5
	Дополнительная общеразвивающая образовательная программа «ИЗО» (групповая от 4 чел)
	126,99

	6
	Дополнительная общеразвивающая образовательная программа «ДПИ» (групповая от 4 чел)
	126,99

	7
	Ранее эстетическое развитие (групповая от 4 чел)
	126,99

	8
	Программа «Пушкинская карта»

	- мастер – класс музыкального отделения
	204,00

	- мастер – класс художественного отделения
	508,00

	- выставки, лекции, концерты
	204,00

2